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پوشاک شب عید به روایت فعالان بازار
لباس ارزان از کجا بخریم؟

میزان خرید اقدام به کاهش تولید در این 
زمینه کرده اند. پنج سال قبل دو سه ماه 
پیش از عید فعالان این حوزه سفارشات 
را می پذیرفتند تا بتوانند شب عید آنها 
را آماده و به مشتری تحویل دهند اما در 
چند سال اخیر دیگر خبری از حجم بالای 
سفارش نیست. در واقع هر چقدر تورم 
بالا برود قیمت نیز افزایش می یابد و در 
مقابل قدرت خرید مرم به علت وجود 

تورم کاهش پیدا می کند.«
وی افزود: »با توجه به اینکه میزان خرید 
مردم در این حوزه کاهش یافته فعالان این 
صنف نیز تمایل چندانی به تولید ندارند. 
عاوه بر آن اعضای اتحادیه تمایلی به 
حضور در نمایشگاه های بهاره نیز ندارند 
به طوری که قبل از کرونا حدود 900 نفر در 
نمایشگاه بهاره شرکت کردند اما امسال 
این تعداد به 200 نفر رسیده است. از سوی 
دیگر همین 200 عضو نیز نهایتاً 10 قلم کالا 

در نمایشگاه عرضه خواهند کرد.«
صدقی نوسانات قیمت ارز را از جمله 
دلایل این امر دانست و بیان کرد: »با 

توجه به روند افزایشی که قیمت دلار در 
کشور داشته، متقاباً قیمت تمام شده 
محصولات تولیدی اتحادیه خیاطان زنانه 
و مردانه نیز افزایش می یابد. به طوری که 
پارچه کت و شلواری که دو ماه پیش متری 
600 هزار تومان بوده امروز متری 800 هزار 
تومان عرضه می شود. همچنین پارچه پنبه 
که متری 340 هزار تومان بود نیز در حال 
حاضر قیمت آن به متری 500 هزار تومان 

رسیده است.

 عرضه پارچه های شب عید 
با قیمت ارز 60 هزار تومانی 

عاوه بر آن رئیس اتحادیه پارچه فروشان 
در گفت و گو با »ایران« عنوان کرد: »در حال 
حاضر بازار پارچه دچار رکود تورمی است 
به طوری که امسال در پایین ترین سطح 
خرید و فروش و معامات خود قرار گرفته 
است. بررسی های میدانی اتحادیه نشان 
می دهد میزان فروش این محصول نسبت 
به سال گذشته 30 درصد کاهش داشته 
است. این در حالی است که هنوز نرخ ارز 

روی آنها تأثیر چندانی نداشته و محصولات 
موجود در بازار)پارچه های وارداتی و تولید 
داخلی( با ارز 50 تا 60 هزار تومانی وارد و یا 

تولید شده است.«
 مجتبی جعفری افزود: »این ماه به علت 
اینکه قصد داشتیم گردش کاری ایجاد 
کنیم به اعضا اعام کرده ایم مجوزهای 
لازم برای حراج و فروش فوق العاده را از 
اتحادیه دریافت کرده و محصولات خود را 
با کمترین سود عرضه کنند. در واقع با 
این اقدام در حوزه پارچه گردش مالی رخ 
خواهد داد. عاوه بر آن فروشندگان پارچه 
در نمایشگاه بهاره خاوران و ارم نیز حضور 
داشته و کالاهای خود را 40 درصد کمتر از 
فروشگاه ها عرضه خواهند کرد. در برخی 
مناطق همچون مولوی، عبدل آباد و 
مرتضی گرد قیمت پارچه بسیار پایین است 
اما در مناطقی همچون زرتشت و گاندی 
می توانید پارچه های وارداتی و مرغوبی را 
خریداری کنید که آنها نیز در حال حاضر 
با سود پایینی معادل 10 درصد محصولات 

خود را عرضه می کنند.«

رئیس اتحادیه 
پوشاک: توصیه 
ما به مشتریان 

این است 
که هر فردی 

از محدوده 
منطقه زندگی 

خود پوشاک 
را تهیه کند تا 
فروشندگان 

منطقه با 
مشکل مواجه 
نشده و کسب 

وکار آنها از بین 
نرود که در 

واقع با چنین 
روندی تعادل 

بازار حفظ 
می شود

 

یکی از بازارهای داغ شب عید، بازار پوشاک 
است که در چند سال اخیر دستخوش 
رکود شده و تورم نیز به این رکود دامن 
زده است. در واقع افزایش قیمت ارز از 
یک سو و حضور کالاهای قاچاق از سوی 
دیگر موجب شده تعادل این بازار به هم 
بخورد. در واقع بازار پوشاک نشأت گرفته از 
فعالیت  بازارهایی همچون پارچه فروشان، 
خیاطان و... است. بنابراین زمانی که بازار 
نهانی)بازار پوشاک( دستخوش تغییراتی 
می شود در واقع به این معناست که بازار 
پارچه فروشان و خیاطان نیز با نوساناتی 

همراه بوده است.
 

 هرچه رکود بیشتر
تعداد دستفروشان نیز بیشتر

در همین راستا رئیس اتحادیه پوشاک 
در گفت و گو با خبرنگار »ایران« عنوان 
کرد:» در حال حاضر بازار پوشاک در رکود 
است و تنها مقدار کمی در حوزه بچگانه 
فروش رونق داشته است. شرایط نشان 
می دهد امسال مردم تمایل چندانی به 
خرید پوشاک ندارند که یکی از مهم ترین 

دلایل آن توان مالی پایین مردم است، زیرا 
افرادی که از نظر مالی در شرایط مطلوبی 
در جامعه قرار دارند در طول سال هر 
زمان که نیاز داشته باشند اقدام به خرید 
می کنند و شب عید اغلب اقشار متوسط 
جامعه اقدام به خرید پوشاک می کنند 
که امسال گویا آنها نیز تمایلی به خرید 
ندارند. در حال حاضر می توان گفت 
عاوه بر وضعیت اقتصادی حاکم در کشور، 
مصادف شدن عید با ماه مبارک رمضان 
موجب شده پوشاک جایگاه چندانی در 

سبد خانوارها نداشته باشد.«
امید رضا شیرازی، نوسان ارز بر بازار 
پوشاک را بی تأثیر ندانست و افزود: 
»این نوسانات نرخ ارز موجب شده 
تولیدکنندگان در خرید مواد اولیه خود 
کمی تأمل کنند زیرا امیدوار هستند 
نرخ ارز کمی تعدیل شده و کاهش پیدا 
کند تا بهای تمام شده تولیدات آنها روند 
نزولی به خود بگیرد. با توجه به حجم 
پایین فروش پوشاک، پیش بینی می شود 
امسال تعداد کالاهای دست دوم در بازار 
افزایش یابد، زیرا محصولاتی که بعد از 
یک ماه به فروش نرفته و در فروشگاه ها 
باقی می مانند از آنها به عنوان کالاهای 
استوک یاد می شود. در واقع این کالاها 
اغلب در رگال فروشگاه ها چرک، چروک 
و گاهی آسیب دیده می شوند و همچنین 
مدل آن نیز قدیمی می شود. از همین رو 
مغازه دار به ناچار آنها را با یک چهارم 

قیمت در اختیار دستفروشان می گذارد. 
بنابراین با رکودی که در حال حاضر در 
بازار پوشاک حاکم است در سال جدید 
با تعداد بیشتری دستفروش و با حجم 
بالاتری از محصولات کنار خیابان مواجه 

خواهیم بود.« 
 شیرازی تأکید کرد:» در حال حاضر به 
ازای هر یک مغازه دو دستفروش در سطح 
شهر وجود دارد که اگر با این روند حرکت 
کنیم تولیدکنندگان حوزه پوشاک با 
مشکات متعددی مواجه خواهند شد. 
زیرا انبار آنها مملو از پوشاکی می شود که 
استوک خواهند بود و این امر برای آنها 
اصاً مقرون به صرفه نیست. در واقع 
تولیدکنندگان به علت اینکه کارگران ماهر 
خود را از دست ندهند مجبورند پارچه و 
یراق لازم را خریداری کرده و تولید خود را 
متوقف نکنند.«  وی حجم پوشاک موجود 
در کشور را بالا دانست و اظهار کرد:» این 
پوشاک در حال حاضر با قیمت تمام شده 
و حتی در برخی از موارد با قیمتی پایین تر 
از قیمت تمام شده به بازار عرضه می شود. 
در واقع مغازه داران سعی دارند با این 
روش و دریافت سود کمتر از استوک شدن 

پوشاک خود جلوگیری کنند.«
شیرازی تأکید کرد:» واردات لباس به 
کشور ممنوع است اما بررسی های میدانی 
اتحادیه نشان می دهد حدود 20 درصد 
از اجناس موجود را محصولات قاچاق 
تشکیل می دهند که باید مسئولین برای 

حذف آنها از بازارهای داخلی سازوکاری در 
نظر بگیرند. اغلب این محصولات توسط 

دستفروشان به بازار عرضه می شود.«
وی در پاسخ به سؤال »لباس ارزان از کجا 
بخریم؟« عنوان کرد:» در حال حاضر اغلب 
فروشگاه ها در فروش فوق العاده قرار 
دارند و محصولات با قیمت مناسبی عرضه 
می شوند. توصیه ما به مشتریان این است 
که هر فردی از محدوده منطقه زندگی خود 
پوشاک را تهیه کند تا فروشندگان منطقه 
با مشکل مواجه نشده و کسب وکار آنها 
از بین نرود که در واقع با چنین روندی 
تعادل بازار حفظ می شود. اما در برخی 
از مناطق تهران همچون عبدل آباد، 
امام زاده حسن، نازی آباد و... پوشاک با 
قیمت پایین عرضه می شود که کیفیت 
آنها هیچ تفاوتی با کیفیت محصولات 
مناطق دیگر ندارد. فقط فروشنده های 
این مناطق، سود کمتر و فروش بیشتر را 

به کار گرفته اند.«

عدم تمایل خیاطان زنانه و مردانه 
برای حضور در نمایشگاه بهاره

همچنین اکبر صدقی، رئیس اتحادیه 
خیاطان زنانه و مردانه نیز در گفت و گو با 
خبرنگار »ایران« عنوان کرد: »بازار تولید 
پوشاک به نسبت سال گذشته افت قابل 
توجهی را تجربه می کند. امسال نسبت به 
پارسال این بازار با 30 درصد افت مواجه 
بوده و تولید کنندگان به علت کاهش 
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حدیث حدادی
گروه اقتصادی

گزارش

شاخص کل بازار سرمایه روز گذشته نیز 15 هزار و 
335 واحد و 0.55 درصد افت کرد و در رقم 2 میلیون 
و 790 هزار و 9 واحد بسته شد. دوباره این بانکی ها و 
خودرویی ها بودند که جلوی کاهش بیشتر شاخص را 
گرفتند؛ اما بیشتر نمادهای پتروشیمی منفی شدند.
روز گذشته تنها 24 درصد نمادها مثبت بودند و 663 
نماد منفی شدند و بیش از 154 میلیارد تومان سرمایه 

حقیقی از بورس خارج شد. 
قیمت ریالی و به ویژه دلاری سهام در بهترین حالت 
خود برای خرید قرار دارد؛ اما جو   بی اعتمادی 

همچنان بر بازار سهام حکمفرماست.
یکی از مشکات بورس در روزها و هفته های اخیر، 
خروج پول از  بورس و حرکت آن به سمت بازارهای 
موازی به ویژه بازار طا، سکه و ارز بوده است که این 
مشکل به مرور در حال حل شدن است.  به احتمال 
زیاد سرمایه گذاران را مجاب به تغییر جهت کرده و به 

سمت بازار سرمایه سوق دهد.
همانطور که بازار سرمایه بیشترین تأثیر را از اخبار 
نیز  منفی می پذیرد، در خصوص اخبار مثبت 
همین گونه است و به ویژه اگر اخبار مربوط به 

مذاکرات هسته ای قوت بگیرد، بدون شک بورس 
واکنش فوری تری به این موضوع نشان خواهد 
داد و شاید جرقه یک جهش بزرگ در بازار را بزند. 
اما در بازار ارز، نرخ دلار بالاخره وارد کانال 80 هزار 

تومانی شد. 
با اینکه برخی تحلیل گران کاهش 2 تا 3 هزار 
تومانی نرخ دلار پس از استیضاح همتی را ناشی از 
کاهش انتظارات تورمی متأثر از استیضاح وزیر اقتصاد 
می دانند و معتقدند که پس از استیضاح، به احتمال 
زیاد دولت چهاردهم تغییر ریل سیاست گذاری داده 

و به سیاست تثبیت نرخ ارز بازخواهد گشت و همین 
امر را دلیل کاهش نرخ دلار می دانند؛ اما در مقابل 
گروهی از تحلیل گران می گویند، جریان پشت پرده 
استیضاح همتی، با نفود بیش از حد خود در بازار، 
برای توجیه درست بودن این برکناری، در روزهای 
اخیر جلوی التهاب در بازار را گرفته است و دوباره 
پس از مدت کوتاهی، ممکن است دلار مسیر صعودی 
در پیش گیرد.  طا و سکه نیز روز گذشته با افت 
قیمت مواجه شدند و اونس جهانی نیز کاهشی 

نامحسوس داشت.

درصد تغییر )ساعت 16:00(نرخافت قیمت در بازارهای دارایی


